
令和２年７月３０日 

  

保 護 者 様 

 

神埼市立神埼小学校 

校 長     庄 嶋   巌 

ＰＴＡ会長 栗 山 耕二 

 

 

授業参観について（お知らせ） 

 

 

大暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。お

かげ様をもちまして、第１学期を明日無事に終了することができそうです。これ

もひとえに保護者の皆様の本校教育に対するご理解と温かいご協力の賜でござい

ます。誠にありがとうございました。 

今学期は新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、昨年度まで実施していた

各種行事をほとんど中止にさせていただきました。特に、授業参観も中止にしま

したので、お子様の学校での様子が気になられていたことと拝察いたします。 

そこで、１０月に裏面のように分散して実施します。密を避けるため、少しず

つ実施しますので、次の点についてご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 各家庭から１コマにつき１名のみの参観とさせていただきます。 

 マスクを着用してください。 

 昇降口で手指消毒をしてください。 

 廊下から静かにご参観ください。 

 

各クラスのグループ分けについては、担任からのプリントでご確認ください。

どうしても都合がつかれない場合は担任までご相談ください。 

なお、県内や市内の感染状況によっては中止もあり得ます。 

 

日時を指定しての授業参観を計画しましたので、早目にご案内を差し上げまし

た。 



期 月日 曜 １の１ １の２ １の３ ２の１ ２の２ ２の３ ４の１ ４の２ ４の３ ４の４

1 10月6日 火
②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

2 10月7日 水
②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

3 10月8日 木 ②C ②C ②C ②C ②C

4 10月9日 金 ②C ②C ②C ②C ②C

期 月日 曜 ３の１ ３の２ ３の３ ５の１ ５の２ ５の３ ６の１ ６の２ ６の３ ６の４

5 10月13日 火
②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

6 10月14日 水
②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

②A

③B

7 10月15日 木 ②C ②C ②C ②C ②C

8 10月16日 金 ②C ②C ②C ②C ②C

授業参観【分散型】実施計画　　　　　　　神埼小学校

第

１

週

第

２

週

①各クラス保護者の皆さんをABCの３グループに分けます。担任からの別紙をご覧ください。

②各クラス１週間のうちに３コマ授業参観を行います。火曜・水曜は2・３時間目、木曜・金曜は２時間目です。

指定された日時にご参観ください。

③各家庭からは１名のみの参観とし、マスク着用・手指消毒を行い、廊下から静かにご参観ください。

④原則、担任の授業を公開いたします。

⑤なかよし学級については担任から連絡します。

⑥指定された日時にどうしても都合がつかない場合は、担任までご相談ください。


